PJESA B: KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

Date: 16.10.2020.

PJESAI1 E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ané; dhe

N.N.”Brruti Ing “-Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:
LOT1 - Rregullimi I Kanalizimit dhe infrastruktures tjeter percjelles ne Dragash

me numér identifikues: 621-20-5156-5-2-1. Dhe nr, te mbrendshem 621-2020-120-521

Neni 1 Linda O3 v u., Logo - JOHIE

: ; 76 /¢ £,

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: s e o CER
Bram=mch o o . =

LOT1 - Rregullimi I Kanalizimit dhe infrastruktures tjeter percjelles ne Dragash” "~ - T ragas

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t jeté: 19,194.08 €; ( nentembedhjete mij e njegind e nentedhjete e kater
Euro e tete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté 1 preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose € Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

I' Para nénshkrimit te Kontratés ‘kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané t€ b&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose € dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté két€ né komunikatén e
tij. Sa heré gé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit € komunikatés sé€ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojg", "miratoj "ose"vendosé "do t&€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén ﬁangiﬁm}{shqipe]{scrbe}z] né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin ¢ kontratés (€& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér k&té dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né t&.

1.2 “Punié” konsiderohen (£ gjitha ato pung (€ cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues k&rkon qé & kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (18
cilét) éshté palé n& kontraté dhe &shig i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas
marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit’” &shté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta té kontratiés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shié pérgjegjeés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé puntve dhe pér & gjitha hollésité duhet ti raportojé
Auteritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do t# thoté shuma q& 1 paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (€ thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pir bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera & nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q& duhet t& bghen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizalimet, ilogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues pér kryerjen e
punéve t€ kontaktuara.
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki#sojné cili &shté ligji qi i péreakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jan & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartoben né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi ‘

3.1 Transferimi do € jet¢ valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjese té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nji pjesé
té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor & bankieréve t6 Kontrakluesit, & shumave q¢ duhet t& paguhen ose qg do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) nE rast (€ dhénies s& & drejtiés sé Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pir (8 kérkuar pagesén nga ndonj€ person Letér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pEr pjesén e kontratés qé tashme &shié realizuar ose pér piesén qé nuk sshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmirise qé zbatohen pér dhénien e kontratés pirveg
né raste kur transferimi behet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratgs sg tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritelit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojg Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet awtorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit € propozoar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. _

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kentraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaleé mund t& siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Konlraktuesi gshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencéin e nénkontrakiuesve té vet si dhe 1€ agjentéve ose (&
punésuarve, né té njgjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit, agjentéve & tij ose pungtoréve (¢ tij.
Aprovimi i nénkontraklimit & ndonji pjese (€ kontralés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até 1 periudhés st
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime &
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancis€ s€ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraklues dubet Ui japé Kontrakiuesit, pa
pagesg, njé kopje 1& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje € specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontrakiuesi mund & blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues € gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nise éshié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér i l&éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
(€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kentraktues, né kohén e duhur dhe n# pérputhie me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave € pércakiuara ng kéto Kushte (€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirgmbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion & tij né gjendje 18 miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihkma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marmjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés 1€ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit € obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
1€ Kontraktuesit,

nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi per (€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshir€ lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron (€ nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre. -

OHligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kéérkesa e njié urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkeije & kontraiés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak € kélij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoviss dhe
do t& sigurojé q# personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg & {ij giithashiu 't respektojn€ dhe (& veprojné sipas
kéiyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjg detaj
t# kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
kontraktues. .

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g& t€ gjitha punét g& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjalé realizimit t& punimeve do
té behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné € ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punis dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t8 punonjésve gié jané
pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavator® t& llojeve t8 ndryshme, vinga, kamion# & llojeve 18
ndryshme, skela € larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e 1& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t¢ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim & propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karaktensukaa jang né thelb t& barabarta osec mé t& miré
se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t¢ ploté dhe t& mire 1€ kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1& ndalet nga pagesa ¢
Autaritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shié pasojé e mosekzekutimit (& plot# dhe & duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1€ lgshohet Cenifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (perfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s€ aftrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese 16 defekteve ng
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang per shkak (& rrezigeve té Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te iij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kentratés duhet t'i d&rgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim gé ka pér qéliim kompensimin ¢ nevojshém pér t8 siguruar humbjen apo démet & pésuara.




11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till€ atgher# kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashiohet nga pjes€marrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

115 Ng qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit € ofrimit & certifikat€s mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund € zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
té zbresé gmimin e shptérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
(€ specifikuar.

12,2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon moedifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve 18 kontrakiuara,
kontrakiuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit & projektit, Kontraktuesi do t8 azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ngé KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

[2.4 Paraqitja e programit (¢ 1illg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose & rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve té kontraktvara, si dhe ¢do modifikim 2 pérfshiré né programin e punimeve nuk do (€ rezuliojé ngé
ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit &
programit.

Neni 13 Siguria n# vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ ket t€ drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk éshté i pérfshirg né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim (€ personave té autorizuar nga Autoriteti Koniraktues.,

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté giithé periudhiés sé ekzekutimit dhe do t& jet& pérgjegiés pér t@
marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezoltojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér (& siguruar @
strukturat dhe instalimet ekzisiuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris¢ te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose qé me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do 1¢ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun né, lidhjet e komunikimit
(€ tifla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst
dhe automjetet. '

142 Cdo masé e veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kiérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa té veganta
g¢ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga (ransporti i materialeve apo
pajisjeve do t& jet& né shpenzime 1& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés per 18 gjitha tatimet dhe detyrimel doganore ng pérputhje me Ligjin ¢ Republikis se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ jang pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxher i Projektit do & harmonizojé ¢gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit (2 vértetimit (& pérfundimit té punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontrakuar per shkak (& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen# né vonesg kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16,1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve g do (& pérfshihen né Punét né mes té Datés s¢ fillimit dhe ng& fund (€
periuchés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pungéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimel dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t€ Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojg zgjatje té periudhes sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'i plot€sojé cbligimet € vela sipas kontratés;

b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s€ realizimit pér € cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet kirkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit ketg
zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, osc ia informojé
Kontraktuesin g€ nuk i 8shté dhéns e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur n& KVK pér ¢do dité g& Data
e Pérfundimit £shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likniduara nuk duhel & tejkaloj shumén
e peércaktuar né KVK. Auteriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 8 Kontraktuesit. Pagesa e
démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 al mundet, pasi ta njoftojs
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé né njé kontraté me njé pal@ té treté né koston e Kontraktuesit pér'ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém: -

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin e punitoréve &
punésuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té
pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimel e bira né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe (& bashkg-
nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 8 komunikojé piképamjet e Lij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontrakluesi déshton ge & nénshkruajé ose 1& paragesé piképamjet e tij brenda periudhiis s¢ lejuar, do 1€ konsiderohet se
Kontrakiuesi pajtohet me shénimel e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund $€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe
mund, pa hequr dokumentin, (& bjé ose (& marr njé kopje & shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér t& mbajlur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues per q€llime identifikimi gjatg
giithé periudhés si realizimit.

21.2 T8 gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numirit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tllg, sipas

rastit. Komponentst dhe materialet e specifikuara ng kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q&é do t& pérfshihen né pune ose ng pradhimin e komponentéve, ato
mund té refuzohen dhe duhet t& zévendisohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia Ui riparojé dhe t'i pérmirésejé materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testini

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menaxherin ¢ Projekis”, 18 cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ckzekutimit t& puniéve gjaté t&ré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢ deri n& skadimin ¢ periudhis
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shié & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 1€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontrakluesi do t& sigurojé & komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe ng vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht vEshtirgsité qé
mund t hasé nié kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& (& paragesé ndonj€ arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do t& ket (& drejig, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrotlojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo ariikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé 18 pércakiojé nése komponeniét, malerialet
dhe mjeshtéria kani cilésing dhe sasingé e kérkuar. Kjo do t& béhetl né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té specifikohet ng& kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me k&té. :

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e teslit, secili do & japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné g& kéto teste & pérsériten né 18 njéjtal kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé
rezultatet e kélyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e (& cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se viren ndonjé gabim apo Féshim né skica
(vizatime) apo edbe né specifikim gjaté kryerjes s&€ punéve duke ia térhequr vérejijen se ato mund (€ ndikojné me vone né
kualitetin e pungve. :




23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Jéshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t’i eviloj menjeheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale le pungve jané bere le nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pétjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e koniratés, atgheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbrilje pér pagesat paradhénic dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén e cedifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autorileti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi
do 1& llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet t8 ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rreguiluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &shté dhEng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 18 behen né llogaring bankare t€ dhéng n€ Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. I njgjui formular, g€ i bashkéngjitet kiirkesés pér pagesé,
duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe pungén e komisioneve qe duhet t€
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do &
paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N6 rast té kontratgs paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & prmbaj aktivitetet me ¢mim pér punél e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t8 kryerjes s& aktiviteteve né bazé & t€ cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa psr Materiale né vend punim do 18 béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do (& béje pagesé paradh&nie Kontraktuesil (& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontrakiuvesi i njé Garancioni 8 Pakushtézuar Bankar ng njé formé t8 pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valutd t barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet nié fuqi deri sa € bihet pagesa ¢ parg, por
shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontrakluesi. Interesi nuk do & paguhet
pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém p#r t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e (jera (& nevojshme
posaggrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhnie &shig pérdorur n€ kété ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektil.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontrakiuesit, pas orarit 1&
pérgindjeve & pérfunduar té Puniéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit deri né pérfundim e (gré (& Punéve, Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (€ zévendiéso]j paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.




27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare (& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viirtetimet ¢ pagesés

28.1 Konlrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢mimeve ¢ vlerésuara t& punéve t€ pérfunduara me
minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

28,2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumgn
q# duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sé pérfundoar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viersén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari g€
gshtg pérfunduar; ose
b. N& rast 1& kontratés paushallg, vlera e pungs sé ekzekutuar do ¢ pérbgj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara ng

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése € tregojn€ né detaje vlerén e punés sé
béré n& prputhje me kontratén, s& bashku me ¢ gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 18 pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisg pérfundimtare dhe € gjithé informacionit 1€ kérkuar né ményré
té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti-Kontrakiues dhe i t€ gjitha shumave (€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Aulorileti Kontrakives tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projektit do té Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésucsi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 8 cilén duhet paguar Kontrakiuesi né bazé (€
kontratés. Autoriteti kontraktues osc pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet (& nénshkruajngé deklaratén e llogarisé
perfundlmtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punes s¢ reallzuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé
njé kopje té nénshkruar t&¢ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjes# t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k€€, ose vonohet apo nuk i jep skical (vizalimet,
specifikacionet) apo udhiézimet e duhura pér kryerjen ¢ puncve t€ kontraktuara n@ afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gg t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné vonest apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

O Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né leshumn e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

6] Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akiiviteteve t& punéve & kontraktuara (€ cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
joprofesionalizmit & Kontraktuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rreguliohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ pranimit 1€ pérkohshém ose final do 1€ bghet né prani &
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jetd penges# pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej 8
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet piér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranochen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t¢ njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
le riparchen, sipas kiérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér 4 Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér pranim dhe
te jete Jeshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pir njé certifikaté (¢ pranimit 1& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 18 aplikacionit t8 Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t&8 p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shte e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit té tij
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe janié t& gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit (& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikat&n.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit & pérkohsh&m ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e psrkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkilazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do (8 heq¥ ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18
bej€ ndonjg ndryshim t€ gjendjes s vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do t& jelé pérgjegjés pér ménjanimin e defektcve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punive (& cilat mund 1&
shfaqen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve € démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekicve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné c defekteve pér 1€ gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendisimi ose rinovimi gshig beré
pér kénaqgésint e mbikeqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekieve do i vazhdohet vetém per até
pjese t& punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pé&rmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
pércakiuar n€ njoflim, autoriteti kontraktues mund t&:




a) & kryejé veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né tg cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) té& ndérpresé konlratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &hté né giendje q& (¢ marré
masat e nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén né kurriz (€ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri | projektit duhet & informojié sa mé shpeit g té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pBrgjegjésisé sc defekteve do € parashihel né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja e periudhés sé
pérgjegjésise se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjisisé se defekteve do & fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudh@s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhés s& fundit,
dhe atéheré kur & jené zgjidbur 8 giitha defektet apo démet, autortteti kontraktues do t'i 18shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményrg t& till& g& autoriteti kontraktues t& jet# i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventwale g& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré 1€ tillé g8 € jel€ i kénagur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ je1€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri 1 Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tck Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten & detyruar
pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit (8 certifikatés pérfundimiare 18 pranimit dhe 1€ cilat kané
mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do té
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket# t& drejtg pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t8 jens:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do té zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& shképus Kontratén né qoflé se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e pungs si dhe pa autorizim (g
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye (8 justifikuar & ndérpresé apo pezullojé akiivitetin e punéve 1€
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t8 kontrakiuesit pér kosto té
vonesés;




¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés
s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projekltit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin U1 korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit; ]

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve & likuiduara mund
té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste 18 tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
q& éshtié e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi &
largohet nga zona e punés dhe ta [éné até né nji gjendje 16 miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontrakiuesin pér punét e
kryera deri né momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher#, do 1€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashte
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémamési sa mé shpejlé q¢ &shté e mundur duhet Ui sigurojs
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kit rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pergjegjésité ¢ kontraktuesit do (& pezuflohen deri sa (& armrihet niveli i mundésisé objektive sg
pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q@ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projekiit
n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara ngé ményré qé Autoriteti Kontrakiues
ta paguajé kontraktuesin. :

iv. Afati pér pérmbushje (€ obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve 18 kontratés mund (€ zgjatet edhe pér njé perivdhi
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v.  NE qgolté se kontrakiuesi pér njé koh€ t& gjat€ &shig biré i pa afig, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pergjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 ditg mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontrakluesit, Menaxheri Projektues do &
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punis s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ng
avans q¢ jané marré para datés s¢ léshimit (& shkresés ng fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té punéve & pakryera, si¢ dshté
cekur né KVK. Démet shtesé (¢ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagest si borxh ndaj kontrakiuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1€ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé (¢ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & lgshoj njé certifikalé pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme £ heqjes s Pajisieve, riatdhesimin e personelit t8 Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punél e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen té
jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit (& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.]1 NE qofté se pamundésohet ptrmbushja e kontratds nga shpérthimi i lullés apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit té
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxher I Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi do 1€ siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt & &shié e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para
pranimit 1€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bEjné t& gjitha pérpjekjet per t€ zgjidhur né ményré migésore 8 gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodbin
ndérmjet tyre. Sapo 1& shiaget ndonjé mosmartéveshje, Palél do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozilén e Lyre né
mosmarréveshje dbe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se Eshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t# dobishme, palét do
té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do'té jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja
pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton (€ pérgjigjet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
té jené € lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund t€ merren vesh t8 pérpigen t8 pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit,
secila palé do t& keté t& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet (e vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj& konflikt, dispozital kétu do @
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet pérkatése
1% KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet ¢ Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

21 Ligjet ¢ Kosovés qé jang né fugi do & zbatohen pér 1€ gjitha

Ligji i zbaweshém céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do 1 jet@ giykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume ¢ sigurisé s& ekzekulimit &shté [shéno shumén e sigurisé

Siguria e ckzekutimit s¢ ekzekutimit]

112 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a)  Pé&r humbje osc démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat];

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat};

(¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén [shéno shumatf,

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontrakiuesit

(i} t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) & personave € Geré: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i pungve 17.1 Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit &

kontratés, nése kushitet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve béghet sipas planit t& menaxhimit

té kontratés -30 dité kalendarike, ose deri me
19.11.2020.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit




final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& cmimit final t& kontratés,

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit & jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontrakiues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit té punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontrakiues,

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagijer | projektit nga AK eshte: Florim Krasniqi

Menagjer [ projektit nga OE eshte: Fetah Meleqi

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit é&shtd: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtia ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave & mbajwra &éshtg: 10 % e vleres se
kontrates per periudhen nje vjeqare

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do & jet& [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit & kontralés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t€ kualiteti e Iéshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme 1€ kontratés, me afat validiteti pér
pref 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.




Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja q8 do té& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja miqésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zotidhia . 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
geja - lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté

mosmarréveshjeve N e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

me proceduré dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishiing -

giyqésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né kuadér 18 Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




FiD RN U F AR
A

) ~ u v N Nl . :\p .,;
FALRLE Zr M~ N S

Numryi i Prokurimit; 621-20-5156-5-2-1 - Titulli LOT1 = Kanalizimi Dragash dhe LOT2 -
Renovimi i pusetave Veanie

PIESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formularii Tenderit

Pér: | KK Dragasit]
(n# vazhdim t& tekstit “Autoriteti Kontrakiues™)

Titulli i kontratis: LOTL - Kanalizimi Dragash dlic LOT2 — Renovimi i pusctave Veanig
« LOT! - Regullini i kanalizmil dbe infrastruktures tjeter percjelles ne Dragash
* LOT2 ~ Renavimi i pusetave né fshatin Vranig

Si prgiigie ndaj letrés suaj t& fesés pér @ wodermar pér konwratén ¢ mdsipdrme, ne. & poshte
né&nshkruard. deklarojmé qe:

L I kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajijet e dosjes sé tenderit me Numér & Prokurimi:
<621-20-5156-5-2-1 . Ne pranojmé dispozitat e saj ni 1évési. pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé @ dorézofmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tendesit dhe aftes kohore 18 paragitura, pa
rezervé apo kufizim:

» LLOTI - Regullimi i kanalizmit dhe infrastruktures tjeter perejelles ne Dragash
s [LOT2 « Renovimi i pusetave né fshatin Vranic

3. Chyimi total i tenderit dshié:

Cmimi i tenderit né shifra: [

Dhe o fjalé NE

B LOT2 - Renovimi 1 pusetave né fshatin Vreanie

Cmimi i teaderit né shifra: f

B17 Dosjes e Tendent — Pung - Procedur & Hapyr




PARAMASA E PRO]EKTIT RREGULL]M! 1 KANALIZIMIT DHE lNFRASTUKTURES PERC]ELLESI: NE QYT E I'IN E
: DRGASHIT - :

1 (TE,PUMPA LIRES)SI DHE

[vAzZHDIN | KANALZIVIT TE URA (BANESA Ex{M £s) PER son
1 PUNET PREGADITORE

NR. [Pérshkrimii Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (€) |Gjithése] (€)

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do 18 punohet kanalizimi
1.1 |DHE Uissjellésit sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog m' 340 0.10¢€ 34.00 €
né m'

Punfit parapérpatitore, shédnimi gjecdezik si dhe verifikimi i trasesé sé
vietér t& kanalizimit ,né matjet gjeodezike té pérfshihen té gjitha punét e
pérmendura né kushiet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu t& maten
diiznivelet dhe té mundesohet kygia e kolektorve 18 vietér né kotektorin e
i, si dhe kygjen e ujésjellésit sipas projektit dhe delaleve teknike, Llog
néd mi

1.2 m’ 340 .10 € 34.00€

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e nguria ndértimore ,shkurret drunjét e
pylizuar « né zonat ku do té kalojé traseja e kanalizimit dhe ujésjellésit .
Pastrimi i tyre béhet normal me rriedhén e kanalizimit dhe ujésjellésit me
gerdsi 3m pér ti mundésuar futjen normale 8 makinerisé pér gérmim si
dhe largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton Investitori.. Né kété
pozicion pérfshihet edhe demeolimi t rethojave dhe kthimin né gjendjeté
1.3 Im& parshme pas pérfundimit t& punimve. Liog .né m2 Vérejrje : 88 kel ™ 340 g.10¢€ 34.00¢€
gmim llogaritet edhe pastrimi | terenit né lumé pér vazhdim 8
kanalizimit deri né 50 m’ te banesa e ximés llogaritet edhe prerja dhe
hjegja e drunjéve ,guréve té ndryshém si dhe devijimi i lumit pér té
mundésuar punimin e kanalizimit,

Demalimi i rrietit ekzistues te vijeter, pastrimi i terenit dhe krijimi i

1.6 Jkushteve ndertimére per instalimin e rrietit te ri. Llog ne m' me te gjitha m’ 12 1.00 € 12.00 €
shpenzimet

Demolimi vijor | kub8zave apo asfalti me gjerési deri 20 m né rrugét e
shtruarar me kubiém ku do té instalohet rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
depozitimi | tyre nc nié vend té pérkoshdm. Ne rast se punekryesi pjate
demolimit te kubezave démton ato eshte i obliguar ge te furnizoj,
1.6 [|transporta), kubéZat dhe te zavendeso] ato dhe ta kthej tereni né giendje m’' 20 200€ 40.00 £
& mé parshme . Llog m"  Sqarim : Demolimi béhet me gjergsi 2 m pasi
me njé kanal futen ujésjelfési dhe kanalizimit piér mes me kriju kosto
operative té puneuc toksore duke marré parasysh qe edhe rruga 8shté o
ngusht 3 m

i GHTHESE] PUNIMET PREGADITORE 154.00 €
ZIPUNETEDHEUT ! .
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Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé 1li-I¥né thelldsi prej 0.8 m' deri né thellésing 2.50 m' pér kanalizimi
Fekal dhe ujésjeliésin dhe gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé t& giitha pikat gjeodezike sipas profitit giatésoré che
dispozités s& projektit . .

Pas hapjes s€ kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit,

Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes 0.00
deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Sqarim : Punét e dheut béhet me gjerési 2 m pasi me njé kanai futen ujésjeligsi dhe kanalizimit pér mes me krijut kosto operative
té punéve toksore duke mare8 parasysh ge edhe rruga éshté e ngusht 3 m . Né koste operative 18 logaritet edhe hegfa dhe

. |largimin e guréve né lumé té vazhdimi i kanalizimit te banesat e ximés

Pungt me makineri {70%) m3 1523.20 140 € 2,13243 €

Punét me doré {30%) m3 552.80 1.60 € 1,044.48 €

2.2

Gérmimi ¢he hapja e dheut pér toké fushore t& kategorisé -V duke llogaritur edhe deponi e mbushur me materilale inerte pér
hapjen e pusetave t& kanalizimit si dhe pusetave t& ujésjellésit pér kygje shtépikake né bazé (& detaleve , skicave t8 pBrishirg
né projekt.

Punét me makineri (70%) . m3 80.64 1.50 € 120.96 €

Punét me doré (50%) m3 34.56 2.00¢€ 64.12 €

2.3

Furnizitni, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé
nén bazés sé pusetds nga materiali guror para se té beonohet
kineta(Bazamenti pusetés) Fraksion {0 deri 63 } mm me trashasi té
shtresés t=20 cm si dhe ngieshja e tij me cilindér vibrues deri sa 1é fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet te jete
paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve, - m3 9.25 4.00 36,99 £
Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese komgania punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin e modulit £8 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés. Pér puseta e kanalizimit fekal, pusetave
ujésjellésit pér kyaje shtépiake

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Réréés O-lrarn, trashést 10cm pér shtratin nén gyp
me planifikim £3cm, dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e
gvpit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike paraprake té specifikuar
pér punimet tokésore. Gjaté vendosje si réris 18 aplikohet glanumetria té
pércaktuar né bazé té rregullave dhe standardeve pér aplikimin &
materialeve ndértimore né vepér. Llog m3

Véreftje : Shtrirja e réris béhet pér sigurin e gypave té rrejtit té
ujésjelgsit dhe kanalizimit t& vendosur paralel nd nji kanal t& vetém

m3 170.00 4& 680.00 £

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen gjate gérmimit t& kanalit, t&
cilét pengoj ecurin e punis ng instaliniin & rrjetit 1& ksnalizimic. |, Llog. me] oréfpune 25 4 € 100.06 €
are/pune me aprovimin e organit mbikgyre

2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 cm pérgjaté gjitha
trasese sé rrjetit té kanalizimit dhe ujésjeliésit, pér ta indentifikuar zonén m’ 340 0.10€ 34,00 £
se ku ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit.

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypave L& ujésjellésit dhe
kanalizimit me sasi té dheut t& perzgiedhur pa guré me trashési sipas

skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt per secilen pusete

Jstaci e o o ) m3 170.00 0.5¢ 85.00 €
stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut deri né mbushje

pérfundimtare t& terenit dhe kthimi né gjendje t3 méparshme , dheu |
tepér largohet né deponin mé t& afért dari né 15 km largési.

~

< <



SHTHESE] PUNSMET E DHEUT } 4,303.03 €

3

PUNET LATUESE { VENDOSIA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusetave prej betoni T 25/30 té
armuar me klasé té armatures  §5-400/500 me trashési d=25.0cm i
papérshkuesherm nga uji me dimesnione {3.7x1.7)m' ,si dhe punimi
kinetés sé pusetes duke 1 dhené ramjen e duhur né drejtim té rriedhés sé
kolektorit sipas detalit tekniké té prezentuar né projekt. Furnizimi dhe
montimi | tubave t8 betonit @300 mm nga betoni | parafabrikuar |
papérshkueshezm nga uji. Kompania ekzekutuese 8shié e obliguar gé ta
béjé montimin ghe lidhjen né mes gypave né ményré profesionaie duke
filliuar prej montimit té gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési t& ngritje

3.1 |deri té kuota gjeodezike té pércaktuar né profilin gjatésoré té projektit tg] tOPE 12 130 1560
pérfshiré edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né mes veti béhet me
llag gimentoje me raport té regetds 1:3. Né& kété pozicion pérfshihet edhe
Furnizitni dhe punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm anti korruziv i <ili
perforcohet me bulona M8 t& ¢ilat duhet t8 montohen né pusetat
kontrrollugse me thell@si (8 renies A=30 cm té hapit té shkallids deri né
thellésing e nevojshme pér zbritje dhe ngritje sipas & skicés dhe detaleve
& pérfshira né projekt.Log né copé me & gjitha shpenzimet dhe punét t&
lartécekura té pérfshira né kété projekt,
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav $600 mm , nga materiali
kompenzit izeluar me diktun nga goma per mos depertimin e ujerave
3.2 atmosferike ne puseten e kanalizimi fekal, Sipas detali te prezentuar ne cape 12 0¢ 240
projekt
Vendosja ¢ unazave pér nivelizimin e depértimit t& gypit | cili futet né pusets betonl me dimenzione sipas projektit, dhe mbéshteté
né kinet pér shkarkimin c kontrrelluara t8 ujit kanalizimit né pusetd, unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet
me fogal llac me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit,
33 Vérejtje ; Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet patur kujdese 4@ 18 ndérrmirren té gjitha masa izoluese q& parandnlohet rriedhja
para se té futet né puset uji fekat dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.
Unaza DN 315 rm Lcope [ 24 | s¢ ] 120¢
Furnizimi dhe vendaosja e gypave nga Materiali HOPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésisé sé trases sé kanalizimit, duke
pércjeliur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me té giitha elementet pércjellése duke vendosur unaza rga goma ku
lichen gypat pir 1@ parandaluar tévizjen g gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve té ngurta t& cilat bilekojné gypin.
3.4 |Gjate ekzekutimit te projektit te rrespektoben detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te
rrespektohen kuotat gjeodazike te perfshira projekt. Vérejtje Punékryesi pasi té filloj vendosien dhe instalimin e gypave duhet ti
dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik té projektit
GYP HDPE PSN B DN 315 mm I T 7 £ 2,380 €
GJITHESE) PUNIMET LATUESE KANALIZINIT 4,300.00 €
4|PUNET LATUESE (MONTUESE TE UJESIELLESIT)
Furnizimi dhe vendos|a e gypit shpéradarés dhe mantimin e fitingfeve nENYJEN 1 DERI NE PUSETEN P1- Puseta e cila mundeson shpérndarien
4.1 |zonale té rijelit té vjesjellésit zonal, projektis dhe detaleve dhe pérshkrimeve {eknike , né pérputhien me normativa ndértimare né fuqi si dhe
standardet 1SO 900172008
Blerja furnizimi, transporti dhe Instslimin o gypat shpérndarés zono! |, nga NYJA E FURNIZIM, sipas projektit detaleve dhe pershkrimeve teknike
11,1 [n@ projekt,
Gyp PEHOD DN 90 mim , 10 bara ; SOR 17 ny' 285,41 350¢ 298.94 €
Plesgt montuese té fitingjeve n& PUSETEN P1 ekzistuese - dubet montuar né pérputhje me detalin teknik 16 pérfshiré ni projekt
MUF -elektrafuziv § 110-90 mm copé 2 1500 € 3000¢
117 TEE PEHD @ 110-90 mm-sipas detalit por. Za copé 1 15.00 € 15.0GE




T [flanzh adapter # 80 mm-sipas detalit copl 2 15.00¢ 20.00 €
Valvulg jo kthyese @ 90 mme-sipas detalit copé 1 15.00€ 15.00 €
Furnizimi dhe montimi dhe nivelizimi | kapakut rrugor pér valvuist me teleskop DN| opis 1 50.00 ¢ 50.00 €
210

4.2 |KYQIE SHTEPIAKE
Furnizimi mantimi dhe intsalimit t& kygfeve shtepiake sé bashku me elemente pércjellése fitingjeve , sipas projektit dhe detaleve die pérshkrimevel
4 teknike , né perputhjen me normativa ndértimore né fuqi si dhe standardet 150 900172008
Gypat pér instalimin e kygjeve shiepizke nga rrjetl shpemdariis tek shtepité e konsumatorve , kalkulimi | rrjetlt 8shle béré 69 konsumatore. Ne

4.2.1 |kéte pozicion pérfshihet instalimi | kygjeve shtepiake nga rrjetit shpirndards mé | afést tek konsumatator me giatssi té gypit 3/4" ders né 6m ",
Gyp PEHD DN 20 myn apo 3/4™, 10 bara ; SDR 17 ] m’ 80 1.80€ 144,00 €
Piesét mentuese té fitingjeve nié PUSETEN E KYQIEVE SHTEPIAKE - duhet mantuar ng pérputhje me detalin teknik t& perfshire né projekt,
Lidhiesg 3,{4 ” pé.r Iidhjes? e fitingjeve me gypin e furnizimit 3/4 ¥ sipas detalit € ni copé 8 5.00¢ 40,00 €
pusetén pér kygje shtepiake
TEE PEHD 3/4" lidhése me mekanizém lidhas femrorsé copé 8 .00 € 10,00 €
\ila‘ivuk‘.é _kontrrolfuese 3/4 " me mekanizém lidhés femrore sipas detali 18 pusetss copé 8 500 € 40.00 €
pérfshiré né projekt
Kapak me mekanizitm tidhés mashkulloré 374" copé 5.00¢€ 40.00 €
5ité e cila vendoset né uigmatésin e kosumatorit 3/4 ¢ copit 500¢ 4000 €

4.2.2 |ujemates pér kygje shtepiake 3/4 " copi s5.00€ 40,00 €
Dupli-Nipli 3/4" piess fazonike, copé 16 S00€ 80.00 €
PEHD ¥ 50-{3/4") mn-me qafore mekanike se bashku giysém fidhase {3/4") cope 3 500¢€ 400G €
Blerja furmizimi dl es nga baton arme -25/3 r i

erja‘ , url"uznm d 152 mentimi i puse‘mq nga .bemn drme“(_ 25430 pg kygje copé 8 15.00¢ 120,00 €
shtepiake sipas detalit teknike ta perfshire ne projekt. me te giitha shpenzimeat
Blerja A,furniz'smi.dhe montimi | kapakut kempenzit ne puset sipas detafit teknike copi 8 10.00 € 80.00 €
perfshire ne projekt
Plese tera tiera te imta per funskionalizimin e kygjeve shtepiake komplei 1 5000 € 50.00¢
GHTHESE) PUNIMET LATUESE UJESIELLESIT 1,80294¢€
5|PUNET TE TJERA
Transporti dhe montimi { kubgzave té magazinuara pas pérfundimit té
kanafimit. N& gmimi kalkulohet furnizimit dhe ngjeshja shiresa e zhavorrit
0-31.5 - t= 20 ¢m, po ashtu 0-16 mm- t- 10 em ne zonén pér 1 m ku jang
5.1 P aimne per /9! m2 40 2¢€ 80 €
zhvendosur {demoiuat) kubezat. Montimi | kubiza te batanit ne zonén e
parapregaditur, me makiner! vibruese si dhe mbushja e fugave me rere te
imte. Llop m2
GHTHESES PUNIMET TE TILRA 80.00 €
NR REKAPITULLIMI T PUNEVE KANALIZIMIT DHE UJESJELLESIT
1 [GITHESE) PUNIMET PREGADITORE 154,00 €
2 |GHTHESEI PUNIMET £ DHEUT 4,303.03 €
3 |GHTRESE! PUNIMET LATUESE KANALIZIMIT 4,300.00 €
4 {GHTHESE) PUNIMET LATUESE UFESIELLESIT 1,892.94 ¢
A4 AGIITHESE) PUNIMET TE TIERA 80.00 €
TOTALI ME TVsSH 10,729.97 €
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER REHABILITIMIN £ UJESIELLE

-

Té gjitha punit né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Furokodit , Kompania puné kryese éshié pergjegjése pér ti
marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishien me mjetet sinjalizuese para fillimit té punét, négjithe zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj.
Cdo démtim té instalimeve néntoksore tégytetarve éshté e obliguar i kthajé né gjendje td méparshme me kosto té vetén financiare

111 [ujesjellésit,si dhe né zonat ku do té kontrrollohet dhe testohet rrjeti m 311.86 0.10€ 31.20€
ekzistues sinas proiekiil detal eiaié kolds sa zeialin ounimet llog ném'
Puniit parapérgatitore, shénimi gjeodezik 1 gypit kryoesor furnizues té
11.3 ujBsjellsit t8 rrietit t& ri, rmrijetit shpérndarés, si dhe k;yqjet. shtep”iakfe- ne m 311.96 0.10 € 31.20€ ‘\/
bazé t& projektit zbatues,ng matjet gjeodezike t& pérfshihen t6 gjitha

nitnét @ nérmendiura né kushtet e nérgiithchme dhe tokniks loe nié mi
Igentifikimi dhe dislokimii pér¢ojave néntoksore dhe mbitoksore

(Insalime elekirike , uigjes!és kanalizimi }, N& kété pozicion pérfshibet
edhe plani | situacionit & rrjetit ekzistues me gellim & t¢ hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demaelim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit j’
1.1.4 |dhe pregaditien e kushteve teknike té pérgjithshime pér ndértimin ¢ murit m' 311.96 0.10 € 31.20€ Ef
mbrojtes dhe punimin e zgjerimit t8 rrugés me kubézave . Llogm'.
Vérejtje né rast se nga pakujdesia vien deri 18 démtimi eventuale tégjitha
shpenzimet i bartékompania ponékryese der né sanimin e gjendies.

Shisnimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punchet rrjeti | V[

Gjithsej: Puniét Parapregaditore 93.59 £ W

2 Punét demoluese Njésla sasia Griiml rijési Cmimiitéré

shkygja e dhe rikygja e rrjetit té ri t& ujésjellésit duhet béhet né pérputhje me projektin, standardet evroptane dhe Eurckodin . Kompani
sunékryes fillimisht duhet ta instaloj rrjetin e ri pastaj shkygjen dhe demontimin e rrjetit 18 vijetér ekzistues né ményré gé komuniteti t&€ mos
nbetete pa ujé,

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret drunjét- né zonén e
pyllgzuar ku do té kalojé rrjet] furnizues pér zgjerim té kapaciteteve
711 DNSO0. Pastrimi i tyre behet normal me rrjedhén o ujésieltésit me gjerési
3m pér ¢ mundésuar futjen normale té& makinerisé pé gérmimi si dhe
Largimin e tyre né deponi,Deponin e cakton Investitori Llog .né m?

m' 311.96 0.10¢€ 31.20€ V

Demoliri | metil ekzistues te vieter (& identifikuar sipas poz 4. gyvpat

nga meli furnizues | shpémdarés dhe kygleve shiepiake, lirimin

2.1.2 [hopsirgs pér instalimin e rristit t& i sipos projeklil dhe deialeve teknike m' 31196 G20« 2,33 € \/
& pérfshira né projekt. Llog me 1€ gjitha shpenzimet m2,

Demolimi | kub&zave me dimenzione t& ndryshme né trotuare dhe rrugé
aty ku kalon traseja e vjésjellisit si dhe depozitimi | tyre né njé vend t8 _
pérkoshém. Ne rast se punekryesi gjate demolimit te kubézave démton

L et o . " . . m2 181.00 1.00¢€ 181.00 €

ato eshte i obliguar ge te furnizoj, transporto], kubézat dhe te zavendeso)

ato dhe ta kthej tereni né gjendje t8 mé parshme . Llog m2

Prerja vijore £ asfaltit me gjerssi 1m, betonit dhe materisleve tjera 18
2.1.4 |ngurta per krifimin e hapsires per vendosjen e gypit té rrjerit t# viésjellésit, m' 31.00 150& 46.50 €
Llog né m'




Depertimi i murit beton arme d= 25 cm , pér kaluar rrjetii ujésjellésit,
béhet me makineri shpuese me shpim horizantal, punekryesi duhet patur
315 |kuides te percaktoi sakte thellesin e lejuar te depertimi guke § rrespektuar komplet 1.00 £0.00 € 50.00 £
ramien e terenit dhe kuotat gjeodezike te perfshira ne projekt, depertimi
behet me gyp geliku te kuafitet farte DN 100mm, Llog komplet
Gjithsej: Punit e demalimit 371.08 €
3 Punét Tokésore Njésia Sasia Crmimi njési Crvimi | téré
Garmimi dhe Hapja e kanalit t8 kategorisé 11-Vil deri né thellésing 1,20 m' pér erjetin e i shpérndarés t& ujesjellésit ku
planifikphet t& rehabilitohet, me gjerési (& nevojshme pér puné duke percjelié & giitha pikat gjeodezike the detalet sipas projektit .
Pas hapjes sé& kanalit t& ngjeshet me vibrator pjesa e trases s¢ ujésjeliésit, duhet patur kujdes sidemas té gypl 18 ri pér zgjerimin e
3.1.1 [kapaciteteve me Dimenziohe PE DN90 mm, té mirohet nga shafitja/deformimi i kanalit
Vrejtie: sipurimin nga shembja duhet ta béjé punikryersi, sipas detaleve teknike t& périshira né projekt
Punét me makineri {80%) m3 209.64 140 € 293.49 €
Punét me doré (20%) m3 52.41 1.5€ 7861 €
Gérmimi t 18 kategorisé |-Vl pér hapjen e pusetave kontrrolluese C0.0-C0.14 si dhe atyre pér kyaje shiépiake né rrjetin e riicili
do té rehabilitohet né Qytetin e Dragashit , cili mundéson lidhjen unazore 8 rrjetit te ri nga rrjeti shpérndares ekzistues | furnizimit |
3.1.2 |ilog né m3 me té gjitha shpenzimet duke marré parasysh edhe sigurimin-e gropés ndaj shembjes .
Punét me makineri (80%} m3 187.2 140 € 262.08 €
Punét me doré {20%) m3 46.8 2 € 93.60 €
Furnizimi dhe shtrirja @ Rérés O-lmm, trashési 10cm pér shtratin nén gyp me planifikim +3cm, dhe 15 mbi gyp pér mbulimin dhe
mbrojtjen e gypit , sipas verejtjeve dhe pérshkrimeve teknike paraprake té specifikuar pér punimet tokésore. Gjoté vendosje sé
3.1.3 |rérés té apiikohet glanumetria t& pércaktuar ni bazé t& rregullave dhe standardeve pér aplikimin 18 materiateve ndértimore né
vepér.Ngjeshja sipas ngrmave DIN,DPr 103% Llog m3
Réré (0-1) mm | m3 | s4593 | 3006 | 163.78¢€
Furnizimi dhe shtritja e thavorrit 9-63mm, trashési 20cm nén puseta : C0.0-C0.14 si dhe atyre pér kyqje shtépiake , Zhavorri i
hedhur duhet shtrihet , ngjeshel mird me making vibruese me qgellim si dhe pregaditjen finale té bazamentit para se té hudhet
3.1.4 |betoni sipas vérejtieve dhe pérshkrimeve teknike paraprake t& specifikbor pér punimet tokésore. Llog m3 me té gjitha
shpenzimet e nevojshme. Ngjeshia sipas normave DIN,DPr 103% N
Zhavorr me glanumetri (0-63}mm | m3 | 468 | 2008 | 93.60 £
targimin e wiéirave néntoksoré me pomé 8 citét shfagen gjaté gérmimit té kanalit, té cilét pengoj ecurin e punés né instalimin e
rrietit té ujésjellésit. Duke marré parasysh qé njé pjesé e ujdsiellgsit kalon né zonén né aférsi té lumit 18 Fshatit Pleshing gjaté
3.1.5 [ekzekutimit té projektit mund ballafagohemi me sasi shumé té madhe té ujit, Llog. me ore/pune me aprovimin € organit mbikcyres
Angazhimi | pompés pér largimin e ujérave néntoksoré aré/pune 10 1.00 € 10,00 €
Vendosja e trakés mbrojtése detektuese me gierési 3 on pérgjaté gjitha
3.1.6 |trasesé sé rrjetit t& ujésjellésit, pér ta indentifikuar zonén se ku ndodhet o' 311.86 0.10 € 31.20¢€
gypat pas mhulimit & kanalit,
Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 cm pérgjaté gjitha
317 trasesé sé rrjeti.t te u;:'éesjellé:'sit , pér ta indentifikuar ronén se ku ndodhet o 311,96 0.10 € 3120 €
gypat pas mbulimit té kanaliy.
Mbushja dhe mbulimi ¢ kanalit pas instalimit 18 rrjetit ujesjelleésit me sasi
té dheut té perzgjedhur pa guré me irashési sipas skicave dhe detaleve te
nercaktuara ne projekt per sacilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset
218 pjesa tieter e dheut deri né mbushje pérfundimtare t& terenit dhe kthimi m3 152.86 0.50€ 7643 €
né giendje té méparshme, dheu | tepér largohet né deponin mé té afert
deri né 15 km Jargési.
Gjithsej: Punét tokésore 1,133.99¢€
4 Punét e kubézave dhe askaltit Njésia Sasia Cmimi njési Cmimi | téré
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Punét e asfaltit dhe montimit té kubézave duhet 18 béhet né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit,
Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér kthimin e zonave té intervenimit né giendje 1€ mé parshme siq kané genég para filliemit té
intervenimit.

Furnizmi, vendosja dhe ngjeshja ne shtresa e zhavorrit 0-31.5 - t= 20 cm,
po ashtu 0-16 mm- t- 10 ¢m ne zonén ku jane thvendosur (demoluar)
kubezat. Montimi i kubéza te betonit me trashési t=8 cm né zonén e

4.1.1 o m2 181.00 2.00€ 362.00€
parapregaditur e parapregaditur, Ne gmim kalkulohete ngjeshja e
makineri vibruese si dhe mbushja e fugave me rere te imte, Llog m2
Furnizmi, vendosja vijore me gierési 1m ,dhe punimi 1 shtresés sé
bitoagregatit:0-22CS mim me irashési t=8,0cm si dhe sterpikien me
411 emulzion , pastaj vendose shtre§a finale as?alt bew‘mt l}ga materi.all n. ' 31.00 100 € 12400 €
nidtrajtshém AB11S me trashési t=4,0cm si dhe ngjeshja me makineri
vribruese né zonén e trajtimit me té cilén kalon traseja e vigsjellgsit. Llog
né m'
Gjithse}: Punét e kubgzave dhe asfaitit 2486.00 €
5 Punét e ndértimit dhe betonimit pusetave Njésia Sasla Cmimi njési Cmimi i 1éré
Né kété pozicion pérfshihen ndértini | pusetave : sipas projektit dhe detaleve dhe pérshkeimeve teknike , né pérputhjen me normativa
naértim

ore né fugi si dhe standardet S0 9001/2008

Betonimi i shtreses s& varfer ta tamponit me njé trashési prej 5 cn.
Tamponi [ vendosur mbi shtresen e parapérgatitur me shiresé té zhavorrit
pas atestimii t& Modulit té ngjeshjes. Llogaritja né m2 me t& gjitha
shpenzimet pér pusetat e rrjetit shpérndaris dhe kygjeve shtepiake.

ma3

2,1

3000 €

63.00€

532

Furnizimi, transportl, shtrirja dhe vendosja e kondorit 4mm mbi shitresén e
varfér t& betonit, sipas pérshkrimit teknike dhe kushteve veganta té
pércaktuara né projekt. Log né m2 me té gjitha shpenzimet

m2

43

3.00€

144.00 €

5.1.3

Betonimi i soletés sé poshtme mbishtreseén izoluese mbi kondor si dhe
soletén e sipérme né kuotén e nivelit terenit té pusetave monolite , me
klase betoni C 25/30, me trashési d = 20em. Regetéds sé betonit duhet ti,
shtohen aditive me qellim gé masa e betonit krijohet e pa
papérshkeshme nga uji dhe rezistente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepér té betonit duhet ti matet konsistenaca dhe té
hudhet né vepér né pérputhje me teknologjing betonit, si dhe rregulloret
dhe standardet Eurocod 9001/2008.

Ekzekutimi | punimeve dubet té béhet né pérputhje me me pérshkrimet
dhe detalet teknike t& pérfshira né projekt,

m3

8.4

5000 €

42000€

5.1.4

Betonimi i mureve té pusetave monolite , me klase betani € 25/30, me
trashési d = 20cm. Reqetds s& betonit duhet ti shtohen aditive me gellim
(& masa e betonit krijohet & pa papérshkeshme nga uji dhe rezistente
ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepér 1& betonit duhet ti matet konsistenaca dhe te
hudhet né vepér né pérputhje me teknologjing betonit, si dhe rreguiloret
dhe standardet Eurocod 8001/2008. ’
Ekzelutimi | punimeve duhet 1& b&het né pérputhje me me pérshkrinmet
dhe detalet teknike t& pérfshira né projekt.

m3

16.80

5000 €

846.00 €

Gjithsej: Punét e ndértimit dhe punimit pusetave

1,467.00 €

Punét e armimit té pusetave ' wjgsia |

Sasia

| Cemimi njési

Cmimi | téré




Punimi i armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armim'it te perfshira ne projekt sipas Hogaritfes statike, Ne ¢mim périshihen té
giitha operacionet e punés dhe furnizimi dhe perdorimi | materialeve dhe mjeteve ndihmése , sipas nevojes edhe vendosja e skelve, si dhe
shpenzimet e tjera te nevojshme. Armirimi té punohet nga hekuri ndértimor i paraparé né Hogaring statike duke i aplikuar "Rregulloret pér
standardet teknike pér beton dhe heton té armuar” Eurocod 9001/2008 dhe standardet e aplikueshme pér hekur té batonit. Hekuri
ndértimore para se te vendoset ne veper duhet pastruar nga ndryshku dhe korezioni i papastér, 1 drejtohet, té prehét, té lakohetdhe té
béhet montimi né detaje (vizatime té detajeve) dhe ng bazé 1é Hlogaritjes statike.

Eurnizini i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i
armatures t& hekurit té brinjézuar, 1€ gjitha né pérputhje me standardin

6.1.1 A - . kg £30.00 .50 € 315.00€
Din 488. Llogaritja kalkulohet né kg me té& gjitha shpenzimet.
Gjithsej: Punét e armimit 315.00 €
7 Punét e Hidroizolimit Pusetave | Njdsia | Sasia | Cmiminjési| Cmimiitéré

Punimet pér hidroizolim dy shtresoré do té kryhen né pérputhje me projektin, pershkrimet teknike si dhe standardst e aplikueshme si :
Standardin ASTM 494 Tip F - Standard pér shtuarjen e aditivéve gé krijohe shiresa e papérshkueshme nga uji né zonén ku béhet izolimi |
sipérfagés, Standardi DIN 4030 pér aplikimin e materialeve hidroizoluese ., ne cmime perfshihen 18 giitha gperacionet e pungs, blerjes dhe
shfytezimit t& materialit, mjete shtesg, si dhe vendosjen e skeleve.

711

Furnizimi dhe lyrjin mureve té bredshim té pusetave €6.0-C0.14 né mure
dhe bazamentit ku jané t€ vendosura fitingjet po ashtu edhe mureve t8
jashtme dhe soliet8s sé sipérmae t& puset me material izojues t8 ftofte
bitulit.

m2

88.00

1.00€

88.00 €

7.1.2

Furnizim dhe montimi | shtresés izoluese té hidroizolimi me material
hidroizoluese sipas standardeve té aplikueshme (& cekur né
specifikacionin teknik duke aplikuar material material hidroizolues me
trashési 4 mm , vendosja béhent né t& gjithé sipérfagen e mureve
bazamentit dhe pliakise sé sipéirme té betonit Brenda dhe jashté pusetds
aty ku éshté mbuluar izolimi me shtresé fiflestare me bitulit, Materiali
hidroizotues vendoset mui sipérfagen izoluese té bitulit, vendosje e

materilait hidroizolues Index apo ngjajshme béhet me salidim me flaké,
Ine ném2

88.00

3.00€

26400 €

Gjithsej: Punit e Hidroizolimit Pusetave

352.00€

Pun#ét e jashtme té pusetds

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi i téré

811

Vendosja e folisé PYC pér mbrojtjen e shtresave hidroizoluose na pjesén e

jashtme té mureve dhe pllakés s& pusetave PUSETEN €0.0-C0.14 LLog né
m2

m2

88.00

2.00¢€

176.00 £

812

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve t& pusetav @800 mm , nga materiali
kampenzit izoluar me diktun nga goma pér mos depertimin e ujerave
atmosferike ne pusetat e rejetit ujésjellésit . Sipas detali te prezentuar ne
projekt

copé

14.00

i5.00€

210.00 €

8.13

Furnizimi dhe punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm anti korruzivi cili
perforcohet me bulona M8 t& cilat duhet t8& mantohen né pusetat
kontrrolluese me theliEsi t& renies A=30 cm té hapit t& shkalllds deri né
thellgsing e nevojshme pér zbritje dhe ngritje sipas e skices se projektit.
Liog né copé komplet kamstrukcioni | shkalleve me t2 gjitha shpenzimet

copé

14.00

Leoe

1400 €

Gjithsej; Punét e jashtme t# pusetés

400.00 €

g

Punét montuese (Fitingjet) [

Njésia

| Sasia

| Cmimi njgsi

Cmimi | téré

Pjesét montuese té vendasies dhe instalimit t8 gypit shp&rndarés pér rehabilitimin e rrjotit ekzistues té ujésjellésit si dhe té fitingjeve né
PUSETEN €0.0-C0,14 - duhet montuar dhe Instaluar né koordinim me Hidroregjionin jugore
dhe pérshkrimeve teknike , né pérputhj

,5i dhe né pérputhje me projektin , detaleve

en me normativa ndértimore né fuqi si dhe standardet IS0 9001/2008

Punét Furnizuese dhe montuese té rrieti t& ujesjellésit rehabilitim né Qytetin e Dragashit

?‘;Q
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Bleraj, furnizimi i Gypit PEHD DN 90 mm , 10 bara ; SDR 17, pér zgjerimin e rrjetit té ri

9.1.1 [Montimi me salldim i Gypit PEHD DN 90 mm , 10 bara ; SDR 17, duke
pérfshiré té gjitha shpenzimet {fuging pundtore, dhe pajisjet mantuese m' 311.96 360€ 1,123.06 €
dhe sallduese]

Furnizimi dhe vendosja e gypit shpérndarés né PUSETAT C0.0-C14.0 - Puseta e cila mundéson shpérndarjen zonale té rrjetit t& ujésjellésit

tonal rrieti 2, projektit dhe detaleve dhe pérshkrimeve teknike , né pérputhjen me normativa ndértimore né fugi si dhe standardet 150
3001/2008

3leraj, furnizimi Instalimin e gypat shpérndarés zonal , nga pusetat €0.0-C0.14 , sipas projektit detaleve dhe pérshkrimeve teknike ne
arojekt, nga materili PEHD , 10 bara SDR 17 duke pérfshirg t& gjitha shpenzimet (fuginé punétore, dhe pajisiet montuese dhe sallduese),

89.1.2 |Gyp PEHD DN 75 mm , 10 bara ; SDR 18 m' 20 500€ 100.00 €
9.1.3 |Gyp PEHD DN 63 mm , 10 bara ; SDR 17 m' 20 4.00€ 80.00€
9.14 |Gyp PEHD DN 50 mm , 10 hara ; SDR 17 m’ 20 2.50¢€ 5000€
9.1.5 |Gyp PEHD DN 32 mm , 10 bara ; SDR 17 m' 20 1.50€ 3000¢€

‘urnizimi dhe vendosja dhe montimin e fitingjeve né PUSETAT €0.0-C14.0 - Puseta e cila mundéson shpérndarien zonale 18 rrjetit té

ijésjellésit aksin 2, projektit dhe detaleve dhe pérshkrimeve teknike , né pérputhjen me normativa ndértimore né fugi si dhe standardet
50 9001/2008

9.2.1 |TEE -Lidhése me fllanxhé Gusit DN 110/110 mm copé 2 15.00 € 30.00 ¢
9.2.2 |Redukues {FFR} me fllanxh& Gusit DN 110/50mm copi 2 15.00¢& 30.00 ¢
9.2.3 |Gjysém lidhése univerzale pér azbest 3110 Multi loint ’ copé 4 15.00 € 6000 €
9.2.4 |Gjysém lidh&se me fllanxhé pér gyp PE (alkaten) ¢110/90mm copé 4 15.00 € 60.00 €
9.2.5 {Fllanxhé mbyilése me tapé DN 90 mm copé 4 10.00€ 40.00 €
8.2.6_|Adapter fllanxhé PE (Me salldim) DN 90 mm COpE 4 w0.00€ 40.00 €

alvulé me teleskop DN 90 mm , {H= 1-1.5 m pér DN 80-100 mra} pér shkygje dhe kyaje t& lagjes, né gmim kalkulohet edhe elementet
grcjellése lidhése pér vazhdimin e gypit

9.3.1 [Valvulé shiber 16 bar (GGG) DN 100 mm copé 1 30.00 € 30,00€
Kapaka pér teleskopa s& bashkue me garniturén e pjeséve fazonike nga
9.3.2 |materiall Gus DN 100mm, duke périshiré edhe pérforcimin dhe nivelizimin copé 1 30.00€ 3000 €
e kapakut me nivelin e rrugés (kubézave )
8.3.3 jVentilla s& bashku me garnituré 1& pjeséve fazonike montuese DB 100 mim copé 1 100,00 € 100.00 €
Furnizimi dhe montimi | pjeséve fazonike moantuese té pa parapara
9.3.4 |pérgjaté rrejtit t& ri, me kérkesé té banoréve apo organit mbikqyrés. Llogi komglet 1 50.00 £ 5000 €
komiplet
Gjithsej: Punét montuese (Fitingjet) 1,853.06 €
10 Kyglet shtepiake |_Niesia | sasia | Gmuminjgsi | Cmimi i tire

Furnizimi montimi dhe intsalimit t8 kyajeve shtepiake s& bashku me elemente pércjellise fitingjeve , sipas projektit dhe detaleve

101 |ghe pérshkrimeve teknike , né pérputhjen me normativa ndértimore né fugi si dhe standardet 150 9001 /2008

fpat pér instalimin e kygjeve shtepiake nga rejeti shpérndarés tek shiepite e konsumatorve , kalkulimi | rrjetit 8shti béra 560 shtepi

Insumator .Gypat pér instalimin e kygjeve shtepiake nga rrjeti shpérndares tek shtepité e konsumatorve , katkulimi | rejetit shté boreé 20
tepi konsumator . Nié kété pozicion pérfshihet instalimi | kygjeve shtepiake nga rrietit shpérndare
atési 1€ gypit 3/4" deri né 8m ', konsumators, Né kits pozicich
k konsumatator! me gjatési té gypit 3/4" deri né 6m '

s mé | afért tek konsumatatori me
pérfshihet instalimi | kygjeve shtepiake nga rrietit shpérndorés mé | afért

10.1 |Gyp PERD DN 20 mm apo 3/4" , 10 bara ; SDR 17

m 200 150¢€ 360.00€

Piesét montuase té fitingjeve né PUSETEN E KYQIEVE SHTEPIAKE - duhet

montuar né pérputhje me detalin teknik 18 pérfshirg na
projekt.

Lidhése 3/4 " pér lidhjen e fitingjeve me gypin e furnizimit 3/3 " sipas .
detalit C né pusetén pér kygje shtepiake cope 40 300¢ 120.00¢
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TEE PEHD 3/4" lidhése me mekanizom lidhés ferroré Lop 20 5.00€ 100.00 €
— — T T ——
Valvul:e kcintrf?ilnue.s.e .,/.4 mea mekanizém lidhés femrore sipas detali té copé g 5.00 € 5 00 €
usetds pdrishiré né projekt
10.2 Kapak me mekanizém lidhés mashkutiors 3/4° copé 25 3.00 € 75.00 €
Sité e cila vendoset né ujématésin e kosumatorit 3/4 ¢ coné 15 2.00 € 30.00 €
Ujgmatés pér kyaje shtepiake 3/4 ° copé 40 28.00 € 1,120.00 €
Dugli-Nipli 3/4 " pjesé fazonike. copd 20 2.00¢€ 40.00€
: YCYIT - : - _ s
(;;a}—lll;:) % 90-(3/4"} mm mé gafore mekanike se bashku gjysém lidhdse copé 20 300 € 60.00 €
Blerja ,furnizimi dhe montimi i pusetes nga baton arme C-25/30 per kygje
shtepiake sipas detalit teknike te perfshire ne projekt, me te gjitha| copé 20 3.00 € 60.00 €
shpenzimet
Gjithsef: Punét e kygjeve shtepiake 1,930.00 €
11 Shayrtimi dhe Testimi i rrjetit

Me pérfundimin & mentimit, para mbulimit té kanalit té béhet testimi hidraulik i gypésjelldsit nén presion provues sipas ughézimeve té
prodhuesve té gypave dhe pjeséve fazonike dhe ng pajtim me kushtet teknike té ekzekutimit dhe né prezencén e organit mbikayres,

Llogaria né m' t& gypit té testuar.

11.1 [Testimii gypit | m [ 31196 | o0a0¢

| 3130 €

Para léshimit né puné té gypésjellasit #shté e nevojshme té béhet dezifektimi i gypit sipas rregullave 18 njohura té dhéna né kushtet teknike
t;é ckzekutimit dhe né prezencé 18 organit mbikgyrés . Logaria né m' 18 Bypésjullésit té dezifektuar.

i
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11.2 |Dezifektimi i gypit | m' ] 31198 | oi0¢ 31.20€
- - Giithsef: Pungt ¢ Testimi dhe dezifektimit ta rrjetit 6239 €
REKAPITULLIMI | REHABILITIMIT UJESJELLESIT
1 Punét Paraprepaditore 93,59 €
2 Punét demioluese 371.09 €
3 Punét Tokésore 1,133.99 €
4 Punét e kubézave 486.00 €
5 Punét e ndértimit dhe betonimit pusetave 1467.00€
5 Punét e Armimit 315.00 €
7 Punét e Hidroizolimit Pusetave 352.00 €
B Punét e jashtme té Pusetave 400.00 €
9 Punét montuese {Fitingjet) 1,853.06 €
10 Kyqgjet shtepiake 1,930.00 €
10 Shgyrtimi dhe Testimi i rrjetit 62,39 €
TOTALI 8,464.11€
CENRE E T "REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM. - LT
A PARAMASA DHF PARALLO(‘AR[A PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT DHE UJESJELLESIT NE AKSI1{TE PUMPA
LIRES) 51 DHE VAZHDIM{ § KANALIZIMIT TE URA (BANESA E XIMES) PER 50 m' 10 729 97 T
8 PARAMASA DRE PARALLOGARIA PER REHABILITIMIN £ UJESJELLESIT NE QYTETIN E DRAGASHIT - 8,464.11 :€ !
TOTALlI ME TVSH - 19,194,085€ 5
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